

اطلاعات

بدنال جرادت پنجشنبه

گزارش خبر نگاران اداره

از مجموع و فایع امروز این نتیجه گرفته میشود که:
دولت و مامورین انتظامی از حادثه تعطیل بازار در روز پنجشنبه متاثر و مکنرند و میگویند: باطمینانی که از اطمینان عمومی حاصل می باشد و فرماندار انتظامی نیز این نکته را خاطر نشان ساخت چرایی از کسبه دکان خود را باز نکردند

خراب کردن سقف بازار

تهدید جمعی از دستگیر شدگان، معانعت از باز کردن دکانی که پنجشنبه بسته بود

برپرویز نخست وزیر شخصاً جریانات را تحت نظر قرارداد - در نتیجه مراجعات مقامات روحانی و محترمین از خراب کردن سقف بازار جلوگیری شد

طرح چگونگی استفاده از ده میلیون دلار

کمه آمریکا در بانک ملی تهیه میشود و قریباً بمورد اجرا گذاشته خواهد شد

استفاده از این مبلغ کمه بطرز خاصی صورت میگیرد

طرح چگونگی استفاده از ده میلیون دلار کمه آمریکا، بر طبق اطلاعات دقیقی که بدست آمده از طرف متخصصین فن در بانک ملی در دست تهیه است و بزودی پس از اینکه جزئیات آن بررسی و ضمیمه طرح مزبور شد بمورد اجرا گذاشته خواهد شد. این مبلغ ده میلیون دلار کمه اعتباری مالی آمریکا بتدریج استفاده میشود و استفاده از این مبلغ بطرز خاصی صورت خواهد گرفت. در نظر است در دهنه اول از ده میلیون دلار، فقط سه میلیون چهارصد و پنجاه هزار دلار از طرف بانک ملی برای واردات کالاهای ضروری به تجار داده شود. بوجه شرایط طرح مزبور تجار وارد کننده ایرانی می توانند برای استفاده از این مبلغ و خرید لوازم و اجناس ضروری در بانک ملی بکفالتی اعتبار اقدام کنند. یک مقام مطلع در بانک ملی امروز اعلام داشت که از مبلغ فوق تاکنون هیچگونه استفاده ای نشده است و انتظار می رود تا اواسط هفته آینده مقررات و ترتیب استفاده از مبلغ مزبور داده شود.

ممکن است کابینه بزودی ترمیم و تکمیل شود

یک مقام نزدیک بدولت گفت:

فکر ترمیم کابینه هنوز قطعی نشده و نخست وزیر در این باره مشغول مطالعه است

نخستین مرحله مذاکرات نفت

در واشنگتن نزدیک پایان است

سفارت آمریکا در تهران در انتظار کسب تعلیمات جدید میباشد

فکر ترمیم کابینه این روزها مجدداً در محافل نزدیک بدولت قوت گرفته و درباره آن صحبت هائی میشود. از چندی پیش موضوع ترمیم کابینه شایع گردید ولی این شایعه از طرف مقامات دولتی تأیید نشود برای ترمیم کابینه اقدامی بعمل نیامد. علت اینکه شایعه ترمیم کابینه، باز مورد گفتگو قرار گرفته اینست که در حال حاضر کابینه دو وزیر کم دارد یکی وزیر کار که از هنگام تصاحب آقای پناه پندیریت حامل سازمان برنامه هنوز دارای وزیر جدید نشده است. دیگری وزیر اقتصاد ملی که پست آن اخیراً خالی شده و بطوریکه خواننده گان اطلاع دارند در روز پیش آقای دکتر پورهایون وزیر اقتصاد ملی نیز بگت بقیه در صفحه ششم

دکتر مصدق در نهمین جلسه دادگاه نظامی باظهارات خویش در رد صلاحیت دادگاه

خانواده داد - وکلای مدافع سرتیپ ریاحی به تشکیل جلسات پی در پی اعتراض کردند و برای مطالعه پرونده و تهیه لایحه دفاعیه یست و چهار ساعت مهلت خواستند ولی رئیس دادگاه با این تقاضا موافقت نکرد

سرهنگ شاهکار وکیل مدافع سرتیپ ریاحی در دادگاه نظامی گفت:

پرونده سرتیپ ریاحی اریز و ندهن گتر مصدق جداست و بی جهت برای این دو نفر یک کیفرخواست تنظیم شده است - چهار نفر از وکلای مدافع سرتیپ ریاحی در رد صلاحیت دادگاه مطالبی اظهار داشتند

در جلسه امروز صبح سرلشکر میرجلالی وکیل مدافع سرتیپ ریاحی صحبت کرد و دلایل رد صلاحیت دادگاه بیان نمود

دادستان دلالی را وارد ندانست و اظهار داشت که جرم متهم بزه نظامی است



در عکس بالا از راست به چپ آقایان سرهنگ شاهکار - سرتیپ ریاحی سرتیپ معین پور - در یادآور تصویر نه و سرلشکر میرجلالی دیده میشود

یک شکرکت توزیع قند و شکر برای نهمین بار در تهران تشکیل میشود

در این شکرکت مامورین دولت نظارت خواهند داشت

شکر مورد احتیاج کشور چگونه تامین میشود

قرار داد هائی برای ۵۰ هزار تن شکر در شرف انعقاد است

ورود هیئت فرهنگی بلژیکی ۳ روز با تاخیر افتاد

هیئت فرهنگی بلژیکی که قرار بود دیروز وارد کرمانشاه و امروز وارد تهران شوند ورود خود را ۳ روز تاخیر رساندند. سفارت بلژیک در تهران صبح امروز این موضوع را با اطلاع وزارت امور خارجه رسانید ولی در برامه اقامت و اقدامات هیئت تغییری حاصل نخواهد شد.

ایران اقامت خواهد داشت

تهران ۱۶ روز - اسفهان ۳ روز - شیراز ۳ روز - یزد ۱۶ روز - کرمان ۱۶ روز - زاهدان ۱۶ روز و بکروزم کرمانشاه.

تهیه قانون جدید استخدام بیش از دو ماه طول خواهد کشید

شورای عالی استخدام که اخیراً در وزارت دارائی تشکیل گردید مطالبات مقامات خود را برای تهیه قانون جدید استخدام تکمیل نموده است از یکماه قبل قوانین استخدام جتنی کشور هما مورد مطالعه این شورای و اکنون تهیه مواد قانون شروع شده است. بطوریکه یکی از اعضای شورای مزبور بپس نگار ما گفت بوجه این قانون کارمندان دولت از لحاظ سوابق خدمت و میزان اطلاعات و همچنین عمده افرادی که تحت تکفل وی هستند طبقه بندی خواهند شد و جهت اضافی که از دیگران متمایز می باشند مزایای بیشتری در نظر گرفته می شود.

مردم اصفهان از هر گونه اختلال جلوگیری میکنند

قرار آردش نماینده اداره از اصفهان در آن شهرستان آرامش و نظم حکم فرمات و مردم و کارگران پیش از پیش حفظ مقررات پای بند بوده و از هر گونه اختلال جلوگیری می نمایند. عده ای از دانش آموزان دبیرستان سدهی که شمار داده بودند از محل خود پشتیبان شده و در محضر حجه الاسلام امام جمعه اصفهان رسماً اظهار ندامت نمودند.

مشتبهین جلسه معاکه آ-آ بیان دکتر مصدق و سرتیپ ریاحی سه ساعت و چهار پنج دقیقه بعد از ظهر روز پنجشنبه در تالار آینه سلطنت آباد تشکیل گردید: رئیس - آقای دکتر مصدق وکیل مدافع سرتیپ ریاحی در دادگاه نظامی گفت: در این موقع آقای دکتر مصدق - خاست و در کیف دستی خود مشغول جستجو شد ولی رئیس دادگاه با اجازه داد که نشسته صحبت کند. آقای دکتر مصدق بجای خود نشست و چنین گفت: راجع بمرکز خسروانی که آن مرد این اظهار را کرد (دادستان) من بایشان گفته ام ایشان در ظرف ۲ روز محکوم کنند ایشان چکاره بودند؟ سرگرد خسروانی رئیس باشگاه تاج بوده سرگرد خسروانی آن عده ورزشکاران باشگاه را روزی اسفند بچلوی خانه اعلیحضرت آورد وقتی من از آنجا به طرف خانه ام رفتم، اینجا باید عرض کنم صبح روز شنبه آقای وزیر دربار آمدند منزل من گفتند که امروز اعلیحضرت تشریف میبرند و هیچکس نباید مطلع شود، البته روز شنبه ۳ روز قبل آن خود اعلیحضرت هم همین را فرمودند و یکبار این پهلوی من همراه بود تا صبح شنبه آقای وزیر دربار آمدند گفتند اعلیحضرت امروز ظهر از شما دعوت ناهار فرموده اند یک و نیم صد از ظهر هم وزراء بیایند و اعلیحضرت تشریف ببرند، تذکره های مسافران داهم آوردند و ما چکی هم از بانک ملی بدلا گرفتیم و حاضر گردیدیم برای ساعت ۱۰ تلفتی خود اعلیحضرت بن فرمودند من ۲۰۰ بعد از ظهر میروم شما مطهر بیایید چون اول قرار بود که ما ۲۰۰ برویم من رفته و هیئت وزیران هم آمدند من عرضی عرض کردم و اعلیحضرت هم فرمایشاتی فرمودند و بعد از ظهر بنده رفته بپسرو اعلیحضرت و وزیران هم قرار شد تذکره ها که با معاشی سفارت خانه های مربوطه رسید - دربارند و بقیه در صفحه چهارم

سفیر کبیر ایران در آنکارا استوار نامه خود را تقدیم رئیس جمهور ترکیه کرد

بقرآن تبارف خبر نگار مادر آنکارا آقای علی منصور سفیر کبیر جدید ایران در ترکیه روز شنبه هفته گذشته با هوای بسیار واد فرودگاه آنکارا شده و مورد استقبال معاون اداره تشریفات وزارت امور خارجه و رئیس دفتر وزیر امور خارجه ترکیه قرار گرفت و بایشان شیر مقدم گفته شد. آقای منصور روز بعد ابتدا رئیس اداره تشریفات و سپس آقای فواد کورلو وزیر امور خارجه ترکیه را ملاقات و رونوشت نامه های خود را تسلیم ایشان کرد و روز چهارم آبان ماه طبق مراسم و تشریفات لازم در کاخ ریاست جمهوری ترکیه استوار نامه خود را تقدیم آقای رئیس جمهور کرد و اظهاراتی توسط ایشان و آقای رئیس جمهور در باره روابط دوستانه دو کشور صورت گرفت.

امروز کمیسیون ارزیابی اجناس وزارت اقتصاد ملی مشغول تهیه یک آمار کلی از وضعیت صادرات و واردات شده است

چگونگی دادوستد و میزان سرمایه تجار بوسیله پرستارهای تنظیمی وزارت اقتصاد تعیین خواهد شد

بقرآن اطلاع از چندی قبل وزارت اقتصاد ملی بر طبق لایحه تصویب صادرات در مورد نحوه صدور غالب کالاهای مهم صادراتی مشغول تدوین آیین نامه شده است. رئیس اداره صادرات وزارت

پانصد دلار مستگاه خانه

در جنوب ساخته میشود

دو جنوب شرقی شهر تهران در زویتی بساعت یکمدهزار متر مربع بزودی پانصد دستگاه خانه زیبا و ارزان قیمت برای اشخاص بی بضاعت تهران بوجود خواهد آمد. این شهر کوچک مجهز بشماروسایل زندگی از قبیل مدرسه و حمام و مسجد و نمازگاه و چاه عینق و غیره خواهد شد و یک نوبت کامل از خانه های ارزان قیمت مدرن خواهد گردید. این خانه ها با همکاری و کمک مالی وقتی وزارت کشور و شهرداری تهران و برنامه اصل چهارم بنا خواهد شد. موشی که دولت امریکاه ۴ میلیون دلار بخوان کیک اقتصادی بایران داد اولین تسهیلی که تاختادش این بود که از محل این کمک برای اشخاص کم درآمد خانه های ارزان قیمت ساخته شود. پاساخن خانه های ارزان قیمت نه بقیه در صفحه ششم



در این عکس قسمتی از طاقهای بازار که بوسیله مامورین برزن و شهر بانی خراب شده دیده میشود

شیر نگاران شهری ما حادثه روز پنجشنبه را پس از مراجعه به بازار مراکز

وسی بشرح زیر تجزیه و تحلیل می نمایند: اولین برخوردی که امروز بایکسب از مقامات مشغول کشور نمودی گفت: هرگز بدولت نمیتوان ایراد گرفت که چرا جلوی بلوا و اغتشاش را می گیرد زیرا بزرگترین وظیفه دولت در هر کشوریست که نگذارند نظم و آرامش عمومی بهم ریزد و اخلاقی در امور پیدا شود اگر حکومتی غیر از این عمل کند ببرد و مملکت خیانت کرده است. اقداماتی که مامورین انتظامی در جریان پنجشنبه برای جلوی از بی امنی های سویی که ممکن بود عده زیادی نفوس بیگناهان شیرازین برونه انجام داد بسیار دقیق و سریع بود اگر غیر از این عمل شده بود چون مبنای کار ما بر حفظ آسایش و نظم عمومی استوار است و در برابر هر اختلالی آشوب طلبی و هر دسته و جماعتی که برهم زننده نظم عمومی معرفی شوند شایسته ترین عکس العمل را نشان خواهیم داد ممکن بود از تزلزل و سسماسه دولت اجتماعی بوجود آید و نظام را بی صورت کرد و در نتیجه عواقب وخیمی پدید آید و عده زیادی تلف شوند که خوشبختانه تا بقیه گذشت.

امروز مامورین انتظامی روز پنجشنبه بر سکون و آرامش و دعوت کسبه و اصناف بازار کردن نمازهای خود بود

علیرغم تحریکات و حمل اخبار دروغ مبنی بر اعتصاب عمومی و تهدید هائی که از مراکز مین برای پیشرفت مقاصد دیگری صورت میگرفت اقدامات مامورین انتظامی بکلی آن اکتفا ماجراجویانه را خنثی کرد و بنا بر این موجب برای بستن بازار و دعوت اصناف و کسبه اینکسر لشکر گردان فرماندار انتظامی خصوصا بکسبه و اصناف اطمینان داد که از هر ناامنی و اغتشاش جلوگیری خواهد شد و کمترین نگرانی وجود ندارد.

علامت گذاشتند

مامور عالی رتبه انتظامی کشور این مطلب را علاوه نمود: وقتی جمعی از کسبه و دکانداران پیوسیه و سفارش فرماندار نظامی و مامورین گوش ندادند و نتوانستند دست از تعطیل بردارند علامت گذاری پشت در نمازگاه ها شروع شد، آنهایی که از بازار کردن دکان خود امتناع نموده بودند با قلم مومی و رنگ سیاه پشت دکانشان علامت گذاشته شد، اما باز چیزی نگذشت که اطلاعیه فرماندار نظامی بوسیله باند کوپری همه مردم بازار انتشار یافت

خراب گرگ کن سقف بازار

تیمارنامه اول

احمد حاجی بختی - احمد باستان - علی خرازی پور - حسین طهمینی - جواد تجاویز - حسن حسین زاده - مصحح حق پرست - اکبر کیبانی - فریدون قلی علی حنوی - سید عباس فرخی حسین عرب - رضیخبره - محمود مدیری نوری - عبدالله حسین زاده و ضابطان علی افندی کریم پور - جعفر فتح پور - رحیم شبلی - محمد مسلم زاده - علی طنابز - رضا کوهنوردی - محمد حسین زاده - عباس شریفی - حسین عسکری - غلامرضا خانی - مرتضی ابراهیم زاده - ابراهیم روان ستان - سعید فاطمی - امیرامین - نوری اشتران - امیرسلیمان سعید حسن دادانی - سعید توکل - احمد حاجی قلی خانی (با این توضیح داده شود که مجلس نراتی با طاعت شده است تا طاعت استی با آقای عباس فراتی نماند سابق مجلس و وکیل دادگستری ندارد وزیر آقای احمد سعیدی که نامش در شماره گذشته در ضمن اسامی با زداشت شدگان ذکر شده بود غیر از آقای احمد سعیدی رئیس اداره کل اشتراکات و وزارت کشاورزی است)

تعهد بجزیره خارک

در جریان تظاهرات پیرو زهدای توسط مامورین انتظامی هنگام پیش اعلامیه یادادن شمار علیه دولت دستگیر گردیدند. عده دستگیر شدگان در تمام نقاط شهر ۲۶ نفرند که هگی آنها تا آخر وقت روز پنجشنبه بوسیله مامورین کلانتری به انجمن فرمانداری نظامی شدند و برای رسیدگی و تعیین تکلیف آنان مامورین دادسرای فرمانداری نظامی تا آخرین ساعات شب جمعه گذشته مشغول گردیدند و دستگیر شدگان را مورد بازجویی قرار داده پرونده آنها را تکمیل نمودند.

بر اثر این رسیدگی مداوم تکلیف با زداشت شدگان معلوم شد و در نتیجه ساعت چهار صبح دیروز ۲۱۸ نفر از افرادی که در تظاهرات پیرو زهدای شرکت داشتند از طرف فرمانداری نظامی بجزیره خارک تبعید گردیدند.

درین تبعید شدگان از دانشجویان دانش آموزان و کسبه و اشخاص متفرقه که مورد سوزن شدید مامورین واقع شده اند وجود دارند. درین آنها عده ای بسیار کم نیستند و همچنین عناصر مغفل نظم و آرامش نیردیده میشوند. باید متذکر شد در تظاهراتی که روز پنجشنبه بر له مقام سلطنت و دولت و بر علیه عناصر ماجراجو و بیگانه پرست میشد علاوه بر دستهایی که ذکر شد دسته جوانان جوانان با زداشت شدگان و تکلیف نیز تظاهرات وطن پرستانه و فعالیت در تقویت روحیه کسبه و اصناف داشتند.

در بازار

حوادث امروز بازار مهربان مسئله روز و تشکیل میدهد زیرا در تعقیب تصمیمی که فرمانداری نظامی گرفته بود دکان کسبه و اصناف کداری کرده بودند و تصمیم داشتند از بازار کردن متاخره و دکان کسبه و اصناف کداری سبب تصمیمی که مقامات انتظامی اتخاذ کردند قرار داد اقدام بخراب کردن طاقهای بازار کرد و باین منظور دیروز دستور فرمانداری نظامی عده ای از مامورین شروع بخراب کردن طاقهای میاورد و چهار سوک کوچک بودند و طاق اطرافهای آن نمودند و شراب کردند.

در پیرو تظاهرات دیشب طاق شری ۷ طاق شیروانی از طاقهای بازار برداشته شد و بازار کتان بر اثر این اقدام مشغول فعالیت شدند که برای جلوگیری از این اقدام دستوری داده شود.

صبح امروز دکان کسبه و اصناف ناصر خسرو و سیزه میدان و قشقی از بازار باز و مشغول کار شدند ولی بازار کاشفا و قسمت اعظم بازار با زداشت و چند بازار در هر هیجان بسته ماند.

زیر اصحاب دکان کسبه که روز پنجشنبه بسته بودند هنگامیکه امروز میخواستند متاخره خود را باز کنند مامورین مانع انتظامی شدند و می گفتند بلیه اول تکلیف معلوم شود و بعد کانهارا باز کنند.

ضمنا از صبح امروز مامورین بازار اجزاء گردیدند تا اشخاصی را که در روز پنجشنبه دکانهای خود را باز نکردند و شیب بازخواست قرار دهند و مامورین هم بزور بعضی اینکه این اشخاص

دکتر مصدق در همین جلسه دادگاه نظامی با تظاهرات خویش در رد صلاحیت دادگاه خاتمه داد

یکی از مجروحین و قایم روز پنجشنبه

امروز درگذشت - دیروز نیز عده ای بوسیله مامورین بازداشت شدند

یکی از مجروحین و قایم روز پنجشنبه امروز در بیمارستان سینا درگذشت.

این شخص آودیس سروپیان نامیده میشود در حدود سی سال داشت و در حوالی چهارراه شاه هدف گلوله قرار گرفت و مجروح شد و به بیمارستان منتقل گردید.

دو گلوله یکی به پهلوی چپ و دیگری به اوجایت کرده و سرد دستش نیز بوسیله سرباز مجروح شده بود و امروز صبح بر اثر خونریزی داخلی فوت کرد. جنازه متول امرو در باره پزشکی قانونی حمل گردید و پس از تشخیص علت فوت دستور دفن صادر گردید.

ضمنا متذکر میگردند که صفر سیم - فروش دانش آموز که روز پنجشنبه مجروح شده بود فوت نکرده است.

تیراندازی در چهارراه

حسن آباد ساعت شش بعد از ظهر روز پنجشنبه عده ای در چهارراه حسن آباد اجتماع کرده و شعار میدادند بلافاصله مامورین انتظامی در محل حاضر و چون اجتماع کنندگان متفرق نشدند آقای ستوان یکم افشاردو تیر بست هواشلیک کرد و در نتیجه تظاهر کنندگان متفرق شدند.

مامورین انتظامی ضمنا محمد جعفر - فرزند غلامعلی و سعید فرزند علی اکبر - فرزند غلامعلی و مهدی نارنجک دستگیر گردیدند و با زداشت و بفرمانداری نظامی اعزام شدند.

بازداشت خبر نگار و عکاس خارجی

روز پنجشنبه یک خبر نگار آلمانی و عکاس خارجی که از تظاهرات عکس برداری کرده و در دستش دوربین داشت و پس از رفع سوء تفاهم آزاد شدند.

بازداشت شدگان

دیروز عده ای با تظاهرات و اغلال در نظم باسی؛ در مرد محسنی با تظاهرات در شهر که در دستش دوربین داشت و پس از رفع سوء تفاهم آزاد شدند.

اعلامیه شماره ۴۴ فرمانداری نظامی تهران

با وجود اینکه خاتین بیبن و مخالفین آسایش و سعادت ملت ایران از چند هفته قبل اذکار کرده بودند که روز پنجشنبه ۲۶/۸/۳۲ در تهران و شهرستانها اعتصاب و تظاهرات دامنه داری خواهند نمود، بواسطه تصرف مردم رشید و میهن پرست تهران و ولایات و مراکز مامورین وظیفه شناس در هیچ بنگاه دولتی و ملی اعتصاب و رفتار خلاف نظمی روی نداد همه با نظم و آرامش کامل تفرق گردیدند فرمانداری نظامی بدینوسیله اذهم میبندد از هر بضرر تشکر سیاستمداری می نماید.

فرماندار نظامی تهران - سر لشکر دادستان

اخطار بمودیان مالیات مستغلات

اداره کل درآمد ها با اطلاع عموم مودیان محترم مالیات مستغلات میسرانند کردار ابرام مودیان محترم مالیات مستغلات اطلاع داده شده است که موعده بپرداختی جرائم بقایای مالیات مستغلات تا آخر آبانماه جاری میباشد و اگر مودیان محترم تا آخر آبان بقایای مالیات مستغلات خود را پرداخت نمانند از اجرام قانونی منافی خواهند بود متاسفانه هنوز عده ای از مودیان تاکنون بپرداخت بدهی خود اقدام ننموده اند و مهلت مقرر در شرایط انقضای مهلت از طرف دیگر موعده پرداخت قسط دوم مالیات مستغلات سال جاری آخر آبانماه میباشد و در صورت عدم پرداخت قسط مزبور زیان دیر کرد و جریمه ببودن مالیاتی تلقی خواهد کرد.

بنابر این از مودیان محترم مالیات مستغلات خواهش میشود که از فرصت کوتاهی که دارند استفاده نموده و نسبت بپرداخت بقایای مالیاتی و قسط دوم مالیات مستغلات سال جاری خود اقدام نمایند تا مشمول جرائم و زیان دیر کرد واقع نشوند.

برای تسهیل کار آقایان ارباب رجوع دستور داده شده است که بخش های وصول مستغلات علاوه بر ساعات اداری از ساعات عصر تا وقتی که در وقت بعد از ظهر مشغول کار بوده و نسبت بوصول مالیات و تسلیم مقاصد حساب اقدام نمایند.

انتخابات ملک زبان گویای ملت ایران

باهکاری ملی جمعی از آقایان استادان دانشگاه و نویسندگان میرزومه هنر و روزهای یکتبته با مطالب متنوع سیاسی و ادبی و اجتماعی منتشر میشود شماره فر دای اتحاد ملل از همه هفته جالب توجه تراست محتایک شماره آنرا خریداری و مطالعه کنید

۱۰۷۵۸ - ۲۰۷۵۸

مراکز فروش آبعلی و دوغ آبعلی

- چهارراه پهلوی - شاهرها
خیابان کاخ
اسلامبول پاساژ پروانه
خیابان منوچهری
چهارراه سیدعلی
خیابان شیران
خیابان ژاله
خیابان استانبول
خیابان آبعلی - خیابان پهلوی جنب بیمارستان وژیوری

۱۰۵۷۰ - ۴۱ - تلفن ۴۲۲۲۴

اللهم انزلنا باله راجعون

با کمال تأسف فوت ناگهانی آقای حاج محمد حسین جیت ساز (محداد) را در نجف اشرف با اطلاع عموم و تقارن در میان میرساند مجلس ترجمه از طرف سنن اشترکات و تبویلی خیابان دري مسجد انبار از ساعت ۳ صبح روز پنجشنبه ۲۶/۸/۳۲ منعقد است.

حاج رضا افغانی - حاج رضاصفت جو - حاج سید محمود گشتائی - محمد علی قربانی - محمد زراقی

قیه از صفحه ششم

و بعد از تکلیف کتب منبای کفرخواست اینستکه موکل سرکار سرکنش شاهقلی مرکب سوهندی شده که منظور از آن سوهندی همزدن اساس حکومت بوده است این یکوجه کفرخواست است میگویم چون این عمل در قانون عنوان جرم دارد برای او کفرخواست نوشته ام و او را تسلیم دادگاه نظامی کرده ام اینجا هم میگویم

سرکار سرکنش شاهقلی باید امکان این را بدینده که دادگاه وارد رسیدگی ماهوی شود شاید نیساز سرکنش با صحت عملی انجام نداده باشد جرم باشد این موضوع وقتی معلوم میشود که کفرخواست در این دادگاه قرائت شود وادستان ادعای خود را بیان کند، وکلای مدافع دفاع کنند. موضوع علاجی شود و سپس دادگاه وارد دستور کرد و رای صادر نماید.

چنانچه ای همکاران محترم من ۷ یا روز است که ما را مشغول کرده است و خلاصه میگویم جرم سیاسی است.

صلاحیت شخصی دادستان

سرکار سرکنش شاهقلی روی صلاحیت شخصی دادستان این دادگاه بیاناتی فرمودند با زبانی شکرش باقی است که ریاست محترم دادگاه را مستثنا ساخته خلاصه موفید فرمودند دادستان محترم اینجانب صلاحیت رسیدگی کننند و بنده هم نمیتوانم انجام وظیفه دادستانی کنم چون با ستاد پنجم قانون دادرسی ادش امرو س موکل ایشان بوده البته ترموست به مضمونی که در ادش موجود است بنده کتم رئیس وقت ستاد ادش بفرمودم نظمی رئیس بنده یکی که نبوده اند و عرض کردم ستاد ادش وظیفه نیست از یک تذکر ریاست محترم دادگاه استفاده نمیکنم که فرمودند هرگاه ابراد وارد باشد هرگاه ریاست ستاد ادش باید تحت تعقیب قرار گیرد دیگر دز ادش شاهنشاهی اغیری وجود ندارد داشت که او را تحت تعقیب قرار دهد.

مصوب کتسیون دادگستری

یکت دیگر که شاید حساستری نسبت های بیانات آقای سرکنش شاهقلی بود بشی بود که در مورد تخلفین دادرسی و کبر ادش مشوب سال ۱۳۱۸ مجلس شورای ملی و قوانین اخیر که بنا بر اختیارات مجلس شخصی داده شده بود فرمودند.

سرکار سرکنش ۲ شاهقلی یک سلسله اظهارات مفصل و مشروسی فرمودند و این نتیجه را گرفتند که چون سابقه دارد که قوانین مورد تصویب کسیون دادگستری مجلس شورای ملی واقع شد، رصحه مهابوی رسیده بنا بر این نتیجه است که وقتی در آن ماده قانون اختیارات که مجلس شورای ملی با غیر نظمی مود نظر داده در دفتر ۲ آن قانون اختیارات در دست اصلاح قوانین دادگستری نتیجه اینست که آن غیر نظمی حق داشته است قوانین دادرسی و کفر ادش را نیز با استفاده از کلمه دادگستری و قوانین دادگستری اصلاح نماید.

این غلامه و چکیده بیانات مفصل سرکار سرکنش ۲ شاهقلی بود در پاسخ ایشان برض میرسانم (دکتر مصدق - اجازه بفرمایند اخر ما را بخوانند)

رئیس - مربوط بیستار ریاسی است.

دادستان ادش چنین ادامه داد - الفاظ ناایند مانی هستند هر گاه مقرر باشد هرمانی را میتوان با الفاظ مختلف بیان نمود جز هر چه و مرجع در لفظ معنا حاصل دیگری بیازنی آورد و روی همین اصل است که بلاخر در شرفنا و امین قضائی فائکدار همیشه می کند هر لفظی را بود خود استعمال کند و همین مناسبت است که در قانون مدنی ایران ماده ای وجود دارد که میگوید الفاظ عقود معلول است بر معانی عرفیه تفسیر و تشریح این ماده قانونی بر معانی ماده ای از

است.

دادستان ادش چنین ادامه داد - الفاظ ناایند مانی هستند هر گاه مقرر باشد هرمانی را میتوان با الفاظ مختلف بیان نمود جز هر چه و مرجع در لفظ معنا حاصل دیگری بیازنی آورد و روی همین اصل است که بلاخر در شرفنا و امین قضائی فائکدار همیشه می کند هر لفظی را بود خود استعمال کند و همین مناسبت است که در قانون مدنی ایران ماده ای وجود دارد که میگوید الفاظ عقود معلول است بر معانی عرفیه تفسیر و تشریح این ماده قانونی بر معانی ماده ای از

است.

دادستان ادش چنین ادامه داد - الفاظ ناایند مانی هستند هر گاه مقرر باشد هرمانی را میتوان با الفاظ مختلف بیان نمود جز هر چه و مرجع در لفظ معنا حاصل دیگری بیازنی آورد و روی همین اصل است که بلاخر در شرفنا و امین قضائی فائکدار همیشه می کند هر لفظی را بود خود استعمال کند و همین مناسبت است که در قانون مدنی ایران ماده ای وجود دارد که میگوید الفاظ عقود معلول است بر معانی عرفیه تفسیر و تشریح این ماده قانونی بر معانی ماده ای از

است.

دادستان ادش چنین ادامه داد - الفاظ ناایند مانی هستند هر گاه مقرر باشد هرمانی را میتوان با الفاظ مختلف بیان نمود جز هر چه و مرجع در لفظ معنا حاصل دیگری بیازنی آورد و روی همین اصل است که بلاخر در شرفنا و امین قضائی فائکدار همیشه می کند هر لفظی را بود خود استعمال کند و همین مناسبت است که در قانون مدنی ایران ماده ای وجود دارد که میگوید الفاظ عقود معلول است بر معانی عرفیه تفسیر و تشریح این ماده قانونی بر معانی ماده ای از

است.

دادستان ادش چنین ادامه داد - الفاظ ناایند مانی هستند هر گاه مقرر باشد هرمانی را میتوان با الفاظ مختلف بیان نمود جز هر چه و مرجع در لفظ معنا حاصل دیگری بیازنی آورد و روی همین اصل است که بلاخر در شرفنا و امین قضائی فائکدار همیشه می کند هر لفظی را بود خود استعمال کند و همین مناسبت است که در قانون مدنی ایران ماده ای وجود دارد که میگوید الفاظ عقود معلول است بر معانی عرفیه تفسیر و تشریح این ماده قانونی بر معانی ماده ای از

است.

دادستان ادش چنین ادامه داد - الفاظ ناایند مانی هستند هر گاه مقرر باشد هرمانی را میتوان با الفاظ مختلف بیان نمود جز هر چه و مرجع در لفظ معنا حاصل دیگری بیازنی آورد و روی همین اصل است که بلاخر در شرفنا و امین قضائی فائکدار همیشه می کند هر لفظی را بود خود استعمال کند و همین مناسبت است که در قانون مدنی ایران ماده ای وجود دارد که میگوید الفاظ عقود معلول است بر معانی عرفیه تفسیر و تشریح این ماده قانونی بر معانی ماده ای از

است.

خلاصه قبه

خبر های کشور

قبل از ظهر امروز آقای (کوت) وابسته اقتصادی سفارت فرانسه در وزارت اقتصاد ملی حضور یافت و با آقای دکتر ستوده معاون آژانس همکاری در حدود یک ساعت در اطراف انتقال مطالبات ریالی موسسه مزبور مذاکراتی بعمل آوردند.

بطوریکه وزارت کار امریکا اعلام کرده است آقای و هلند یکی از کارمندان عالی رتبه وزارت کار آن کشور ماموریت یافته که در مورد صنایع و کارخانجات و امور کارگری ایران و همچنین متخصمین فنی ایرانی همکاری نماید.

بانو دکتر ایران تیمور تاش بر طبق تعویض نامه هیئت وزیران پست وابسته مطبوعات خانج از کادو وزارت امور خارجه در پاریس منصوب گردید.

ناظران شاهانه آقای اسدالله میرسیاه مندر روزنامه آرزو بنیاست فداکاری در قیام ملی ۲۸ مرداد بدریافت یک قطعه نشان رستخیز منتضی گردید.

امروز آژانس کتوری ملی نامه ای بشهرادری تهران مستورده شده که ادیان و متکدیان مولود در بنگاه تعاون پذیرفته شده و در قسمت های مختلف بکار گمارده شدند.

خبر نگار ما از احوال اطلاع می دهد که از ساعت پنج و نیم بعد از ظهر روز پنجشنبه تکرک بی سابقه و شدیدی بهوشتی یک گردو بارید که تا ساعت ۱۰ ادامه داشت در اثر این تکرک خسارات زیادی برداشت رسید و آب کارون طغیان کرد.

آقای محمود ملایری کارمند وزارت امور خارجه به تصدی سر تسولگری شاهنشاهی ایران در بنداه منصوب گردید.

دبیرکار ما دانشگاه اطلاع میدهد روز پنجشنبه بیست و ششم آبان ماه امتحانات ورودی دانشسرای عالی و دولتیان علوم تربیتی آزاد صبح و عصر در دانشکده ادبیات انجام میشود برنامه امتحانات در خود دانشکده اعلام خواهد شد.

ببلیه رانندگان اتومبیل هایی که جلوی بازار متوقف میباشند و متوقف شده که هموما در خیابان جنوبی پارک شهر که از طرف شهرداری تهران برای همین منظور اختصاص داده شده است توقف نمایند.

وزارت بهداری با اطلاع کسانی که دارای تقلبی بنا نهاده شده میسرانند که اشکایان بازار را داری خلی و معرفی فرود شده وزارت بهداری اطمینان داشته باشند موضوع تحت تعقیب شدید قرار خواهد گرفت و از هر سوء استفاده و فروش داروهای تقلبی جلوگیری خواهد نمود.

گزارشهای واسله از شهرستان حاکیست که در بسیاری نقاط کشور بارندگی شده و موجبات خوشحالی کشاورزان و اهالی فراهم گردیده است.

آقای کاظم نراتی از طرف آقای نخست وزیر بست مبرام عمل پیکار تعاون صوبی منصوب شد.

بوجب پیشنهاد وزارت کشور تصویب اولیه صرفت مهابوی نظر به مراقتی که آقای سر لشکر علوی مقدم رئیس شهربانی کل کشور در سر پرستی مامورین انتظامی مینول داشته است یک قطعه نشان درجه یکم کوش پایشان اعطاء گردیده است.

چون بنظرد جلوگیری از تصادمات طرفین جاده شیران اسفالت میشود قرار است کاسینیک در خیابانهای قدیم و جدید شیران سکوت داده مبادرت با اسفالت پیاوه و روانه نماید و چنانچه ساکنین خیابانهای مزبور از این دستور خودداری نمایند شهرداری تهران امداد با اسفالت پیاوه روا کرده هزینه آنرا از مالکین دریافت خواهد نمود.

تیمسار سپید شاه پشی استاد آذربایجان ساعت ۹ و نیم دیشب نطقی از رادیو تبریز ایراد نمود که پرسینه رادیو تهران نیز پخش گردید.

استاندار آذربایجان در نطق خود پس از اشاره به همکاریهای صیانت مردم آذربایجان در مواقع مصائب و مخاطرات همیشه درجه اول کشور قرار گرفته و اینک جای بسی خوشوقتی است که این استان مورد توجه دولت تیمسار سپید زاهدی واقع شده است.

لیست آخرین دسته پنجاه نفری آموزگاران که برای مدارس مرکز تعیین شده اند از طرف کسیون استعدادی وزارت فرهنگ اطلاع گردید.